
USG 1003 

UNIVERSITÀ  DEGLI  STUDI  DI  GENOVA 
DIPARTIMENTO RISORSE UMANE 

 

 
Decreto n. 1058 

 

 
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

 
 

Visto l’art. 43, comma 4, della Legge 27.12.1997, n. 449 che prevede la possibilità di individuare i 
servizi non essenziali per i quali le Pubbliche Amministrazioni possono esigere un contributo da parte 
dell’utenza; 

Visto il Regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la finanza e la contabilità, emanato con D.R. 
n. 322 del 29.10.1999; 

Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione in data 23.11.2011 con la quale viene approvata, 
tra le altre, la pratica riferita all’istituzione di un contributo a carico dei candidati per la partecipazione alle 
procedure concorsuali per l’assunzione a tempo determinato e indeterminato di personale docente, 
ricercatore e tecnico-amministrativo; 

 
DECRETA 

 
Art. 1 – E’ stabilito il pagamento di un contributo per l’iscrizione alle procedure di reclutamento avviate da 

questo Ateneo, qualunque sia la tipologia delle stesse (prove selettive, prove idoneative, concorso 
per esami o per titoli ed esami, procedure di valutazione comparativa) per l’assunzione a tempo 
indeterminato e determinato di personale docente, ricercatore e tecnico-amministrativo, da versarsi a 
parziale rimborso delle spese postali e di cancelleria; 

 
Art. 2 – Il contributo, fissato in € 10,00 (dieci), dovrà essere versato sul conto corrente postale n. 258160 

intestato a “Università degli Studi di Genova”, secondo le modalità indicate nel relativo bando; 
 
Art. 3 – Il presente decreto viene pubblicato sul sito Web di Ateneo ed entra in vigore l’1.1.2012. 

 
 
 
Genova, 21.12.2011 

        
 
 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 F.to R. GATTI 

DDA n. 1058 del 21.12.2011


